
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 14/09/2011 № 1614 

 
Об утверждении Перечня учреждений Сосновоборского  
городского округа, создаваемых  путем изменения  
типа существующих муниципальных учреждений 
 
 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в рамках 
реализации Положений Федерального Закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты в связи с совершенствованием правового  
положения государственных (муниципальных) учреждений»,  постановления 
администрации Сосновоборского городского округа от 17.08.2010 № 211-р «Об 
утверждении мероприятий, направленных на совершенствование правового положения 
муниципальных учреждений», администрация Сосновоборского городского округа,   
п о с т а н о в л я е т: 

1.​ Утвердить Перечень муниципальных учреждений  Сосновоборского 
городского округа, создаваемых  путем изменения типа  существующих муниципальных  
учреждений   согласно Приложению. 

2.​ Установить, что изменение типа учреждений не влечет изменения основных 
целей деятельности муниципальных учреждений. 

3. Руководителям  муниципальных  учреждений Сосновоборского городского 
округа   организовать работу по внесению соответствующих изменений в уставные 
документы учреждений и перерегистрации в налоговом органе в установленном порядке в 
срок  до 01 декабря 2011 года. 

4. Ответственными за исполнение данного постановления назначить заместителей 
главы администрации Сосновоборского городского округа и   главных распорядителей 
бюджетных средств Сосновоборского городского округа, в ведении которых находятся 
подведомственные   муниципальные  учреждения. 

5. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.  

6. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) опубликовать настоящее 
постановление в газете «Маяк». 

7.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
8.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава администрации 
Сосновоборского городского округа                                                                    В.И.Голиков 
 
 
Исп. М.А. Богданов 
Т.29773 
АЛ 46251 –о 
 
 
 
 
 
 
 

Согласовано: 



Первый заместитель главы администрации 
_________________Н.Н.Беляев 
13.09.2011 
 
Заместитель главы администрации, 
председатель комитета финансов 
_________________О.Г.Козловская 
16.08.2011 
 
Заместитель главы администрации 
по социальным вопросам 
_________________И.Г.Алексеева 
14.07.2011 
 
Заместитель главы администрации 
 по экономике 
_________________О.А.Шаповалова 
17.08.2011 
 
Председатель Комитета образования 
_________________М.Г. Мехоношина 
13.09.2011 
 
Председатель КСЗН 
_________________И.А. Наумова 
10.08.2011 
 
Председатель КУМИ 
_______________Г.Н. Попков 
09.08.2011 
 
Начальник отдела культуры 
_________________О.В.Вандышева 
09.09.2011 
 
Начальник ОФК С и МП 
________________В.В. Иванов 
15.098.2011 
 
Начальник пресс-центра 
________________Р.М. Арибжанов 
12.08.2011 
                                                                                   
Начальник юридического отдела 
________________А.В.Вандышев 
08.08.2011 
 
Начальник общего отдела 
________________К.Л.Баскакова 
13.07.2011 
 
 
                                                                Рассылка: ОО, членам рабочей группы, 
                                                                КО, Отдел культуры, пресс-центр, ОФКСМП, 
                                                                КУМИ, отдел кадров 
 
 

            



            УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации  

Сосновоборского городского округа 
        от 14/09/2011 № 1614 

                
 (Приложение) 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных учреждений Сосновоборского городского округа, 

создаваемых  путем изменения типа  существующих муниципальных  учреждений  
 
 

№/п Наименование  учреждения  

Выбранный тип 
учреждения 

Наименование учреждения после 
изменения типа 

Орган администрации, 
осуществляющий функции и 

полномочия учредителя 
учреждения 

1 
Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Центр 

развития творчества детей и юношества» 

Бюджетное Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 
«Центр развития творчества детей и 

юношества» 

Комитет образования 
администрации 

2 
Муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного образования 
детей «Дом детского творчества» 

Бюджетное Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 
«Дом детского творчества» 

Комитет образования 
администрации 

3 

Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного образования 

детей «Дом детского и юношеского туризма 
и экскурсий «Ювента» 

Бюджетное Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 
«Дом детского и юношеского туризма и 

экскурсий «Ювента» 

Комитет образования 
администрации 

4 

Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного образования 

детей «Детско-юношеская спортивная 
школа» 

Бюджетное Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 
«Детско-юношеская спортивная 

школа» 

Комитет образования 
администрации 



5 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

Бюджетное Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» 

Комитет образования 
администрации 

6 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 2 с углубленным изучением 
английского языка» 

Бюджетное Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением 

английского языка» 

Комитет образования 
администрации 

7 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3» 

Бюджетное Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» 

Комитет образования 
администрации 

8 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 4» 

Бюджетное Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 4» 

Комитет образования 
администрации 

9 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 5  
г.Сосновый Бор» 

Бюджетное Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 5»  

Комитет образования 
администрации 

10 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6» 

Бюджетное Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 6» 

Комитет образования 
администрации 

11 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 7» 

Бюджетное Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 7» 

Комитет образования 
администрации 

12 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8» 

Бюджетное Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 8» 

Комитет образования 
администрации 

13 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 9» 

Бюджетное Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 9» 

Комитет образования 
администрации 



14 

Муниципальное образовательное 
учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

«Сосновоборский детский дом» 

Бюджетное Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение для 

детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Сосновоборский 

детский дом» 

Комитет образования 
администрации 

15 
Сосновоборское муниципальное 
учреждение "Центр развития личности 
"Гармония" 

Бюджетное Муниципальное бюджетное 
учреждение "Центр развития личности 

"Гармония" 

Отдел культуры 
администрации 

16 Сосновоборское муниципальное 
учреждение "Дворец Культуры" 

Автономное Муниципальное автономное 
учреждение "Дворец Культуры" 

Отдел культуры 
администрации 

17 
Сосновоборское муниципальное 
учреждение "Городской культурный центр 
"Арт-Карусель" 

Автономное Муниципальное автономное 
учреждение "Городской культурный 

центр "Арт-Карусель" 

Отдел культуры 
администрации 

18 
Сосновоборское Муниципальное 
Учреждение "Городской Театральный 
Центр "Волшебный Фонарь" 

Бюджетное Муниципальное бюджетное 
учреждение "Городской Театральный 

Центр "Волшебный Фонарь" 

Отдел культуры 
администрации 

19 
Сосновоборское муниципальное 
учреждение "Городской танцевальный 
центр" 

Автономное Муниципальное автономное 
учреждение "Городской танцевальный 

центр" 

Отдел культуры 
администрации 

20 Сосновоборское муниципальное 
учреждение "Парк культуры и отдыха" 

Автономное Муниципальное автономное 
учреждение "Парк культуры и отдыха" 

Отдел культуры 
администрации 

21 Сосновоборское муниципальное 
учреждение "Городской музей Славы" 

Бюджетное Муниципальное бюджетное 
учреждение "Городской музей Славы" 

Отдел культуры 
администрации 

22 
Сосновоборское муниципальное 
бюджетное учреждение  
"Централизованная библиотечная система" 

Бюджетное Муниципальное бюджетное 
учреждение  "Централизованная 

библиотечная система" 

Отдел культуры 
администрации 

23 

Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей "Сосновоборская детская 
музыкально-хоровая школа "Балтика" 

Бюджетное Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 
"Сосновоборская детская 

музыкально-хоровая школа "Балтика" 

Отдел культуры 
администрации 

 
 
 
 
 



 

24 

Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей "Сосновоборская детская 
художественная школа" 

Бюджетное Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 
"Сосновоборская детская 
художественная школа" 

Отдел культуры 
администрации 

25 

Сосновоборское муниципальное 
учреждение дополнительного образования 
«Спортивно-культурный комплекс 
«Малахит» 

Автономное Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования «Спортивно-культурный 
комплекс «Малахит» 

Отдел по физической 
культуре, спорту и 

молодежной политике 
администрации 

26 Муниципальное автономное учреждение 
«Сосновоборский фонд имущества» 

Бюджетное Муниципальное бюджетное 
учреждение «Сосновоборский фонд 

имущества» 

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 

администрации 

27 
Сосновоборское муниципальное 
учреждение теле-радиокомпания 
«Балтийский берег» 

Бюджетное Муниципальное бюджетное 
учреждение теле-радиокомпания 

«Балтийский берег» 

Отдел культуры 
администрации 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. М.А. Богданов 
Т.29773 
АЛ 46251 –о 

 
 
 
 
 
 
 
 


